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ــری – از عمر رژیــم  جــواد نــوائــیــان رودسـ
»عربستان  را  نامش  که  کشوری  و  سعودی 
ــد، حـــدود 88 ســال  ــه ان ــت ــذاش ســعــودی« گ
می گذرد. هرچند سعودی ها مدعی هستند 
که حکومت آن ها، دست کم در نجد، حکومتی 
ریشه دار است؛ اما تقریباً هر مورخی می داند 
کــه ســعــودی هــا، تــا پیش از حمایت رسمی 
بریتانیا، عددی محسوب نمی شدند و بیشتر، 
خونریزی  و  ــدوی  ب بیابانگردان  کسوت  در 
بودند که با اعتقادات معوّج وهابیت، خون 
مسلمانان همه مذاهب اسلامی را مباح فرض 
می کردند و جنایاتی کم نظیر را در شبه جزیره 
عربستان رقم می زدند؛ نمونه اش ماجرای 
حمله به طائف و برهنه رهاکردن مــردم این 
شهر در بیابان های اطراف و سپس، از دم تیغ 
گذراندن آن ها که جملگی از افتخارات اجداد 
خاندان سعودی محسوب می شود! عبدالعزیز 
بن سعود، نخستین فرد از این خاندان بود 
خاندان  به  انگلیس  پشت کردن  از  پس  که 
شریف و پرتاب کردن آن ها به عراق و اردن، 
توانست با حمایت استعمار، در شبه جزیره 
عربستان به قدرت برسد و ماترک امپراتوری 
عثمانی را تصاحب و در سال  1932 )1311 
خورشیدی( رسماً رژیم خود را برپا کند. این 
ــردم، تا بگویم رژیمی که  مقدمه را عــرض ک
ــرای ملت کهن سال ما شــاخ و  ایــن روزهـــا، ب
شانه می کشد و با پول نفتش در سرزمین های 

اسلامی نزاع های مذهبی به راه می اندازد، 
ــدون پشتوانه اســت که بی حمایت  آن قــدر ب
ــد،  ــ ــار آورده ان غربی هایی کــه او را بــر ســر ک

نمی تواند یک هفته هم دوام بیاورد.

شاخ و شانه  کشیدن های بی مایه	 
ــودی و دیگر  ــع ــم س ــار تــوهــیــن آمــیــز رژیـ ــت رف
حکومت های ارتجاعی عرب منطقه، نسبت به 
نام جاودانه خلیج فارس، طی چند دهه اخیر، 
به ابزاری برای چنگ و دندان نشان دادن آن ها 
به ملت بزرگ ایران تبدیل شده است. استفاده 
از عنوان جعلی و به راه انداختن نزاع نژادی، 
دستورالعملی است که رژیم سعودی، به شدت 
آن را دنبال می کند و به زعم خود، می خواهد به 
تضعیف جایگاه ایران در منطقه بپردازد. جالب 
این جاست که این رفتار ناشیانه و مضحک، 
دستمایه تولید برنامه های تلویزیونی و برپایی 
سمینارهای ظــاهــراً علمی هــم مــی شــود و 
سعودی ها در پی آن هستند که این رویکرد 
را، رویکرد ثابت خود از ابتدای حاکمیت شان 
بر مردم محنت زده عربستان نشان بدهند. 
غافل از این که گاه، اســرار پشت پرده بیرون 
می افتد و دروغ و دروغگو را رســوا می کند و 
برایش، افتضاحی بزرگ به بار می آورد؛ این که 
رژیمی 88 ساله، به دنبال نفی سابقه و تاریخ 
چندهزارساله یک ملت بــزرگ باشد، از آن 
حرف هایی است که حتی در باور زعما و بزرگان 
این رژیم هم، نمی گنجد. مروری بر تاریخ یک 
قرن اخیر، بهترین راه بــرای شناخت چهره 
واقعی حکام رژیم سعودی و ادعاهای متوهمانه 
آن هاست. در این بین، گاه اسنادی به دست 
می آید که می تواند حقیقتی را که به آن اشاره 
کردیم، بیش از پیش فــراروی پژوهشگران و 

مورخان قرار دهد.

نگاهی به یک سند خاص	 
همان طور که اشــاره شد، رژیــم سعودی 
در ســال 1311 خورشیدی، اعلام 
مــوجــودیــت کــــرد. بـــا ایـــن حـــال، 
در  که  عبدالرحمن  بن  عبدالعزیز 
سال 1902 )1281 خورشیدی(، 
و  خونین  کودتایی  با  توانسته بود 

ریاض  حکومت  انگلیسی ها  حمایت  تحت 
را به دست آورد، با همین حمایت و تا سال 
1925 )1304 خورشیدی(، بر حجاز و نجد 
نیز مسلط شد. در همین زمــان بود که وی، 
طی مکاتباتی با نمایندگان دولت انگلیس در 
منطقه خلیج فارس، از آن ها برای فعالیت ها 
و موضع گیری هایش کسب تکلیف می کرد و 
در خلال همین نامه نگاری ها بود که از عنوان 
خلیج فارس، به کــرات و بــدون کوچک ترین 
تردیدی استفاده می کرد. در یکی از این اسناد 
که به تاریخ 26 رجب 1348 هـــ.ق )7 دی 
1308(، یعنی حدود 91 سال قبل، در قالب 
نامه ای برای نماینده بریتانیا در بحرین نوشته 
شده است، عبدالعزیز، پدر همه پادشاهان 
سعودی تا امروز، یعنی سعود، فیصل، خالد، 
فهد، عبدا... و سلمان، رسماً از نام خلیج فارس 
استفاده می کند و می نویسد: »از عبدالعزیز 
بن عبدالرحمن الفیصل، به کاپیتان جفری 
پرایم نماینده حکومت بریتانیا در بحرین؛ اما 
بعد، نامه فرخنده شما را که در تاریخ دوم رجب 
1348 / پنجم دسامبر 1929 و به شماره 
بودید[،  درآورده  تحریر  رشته  ]بــه   1604
دریــافــت کــردیــم؛ همان پیامی کــه از سوی 
شما به نیابت از فرمانده خلیج فارس ارسال 

شده بود.« صرف نظر از محتوای نامه که در واقع 
نوعی دادخواهی و درخواست میانجیگری از 
استعمار انگلیس، برای حل و فصل اختلافات 
دریایی بنیان گذار رژیم سعودی با شیخ نشین 
کویت، بر سر کشتیرانی در خلیج فارس است 
و نشان از عمق و سابقه اختلافات بین شیوخ 
کویت و سران رژیم سعودی دارد، دو نکته مهم 

را می توان از متن نامه دریافت:
اولًا؛ مطابق متن نامه، استعمار انگلیس نیز 
تردیدی برای استفاده از نام »خلیج فارس« 
نداشت و ظاهراً نماینده این دولت استعماری، 
متن:  )در  خلیج فارس«  »فرمانده  عنوان  با 

رئیس الخلیج الفارسی( شناخته می شد.
ثانیاً؛ استفاده از عنوان »خلیج فارس« در میان 
شیوخ عرب منطقه چنان رایج بود که آن ها برای 
استفاده از این نام اصیل، حتی در جزئی ترین 
نامه های اداری خود، تردیدی نداشتند و این 
مسئله نشان می دهد که ادعاهای واهی چند 
دهه اخیر، محصول تولیدی همین دوره است و 

مسبوق به سابقه نبوده و نیست.

تاریخ جهانتاریخ استعمار 

 امپراتوری بریتانیا
ساخته دست آلمان یا انگلیس؟!

کسانی که اندکی با تاریخ 
اروپا و به ویژه تاریخ انگلیس 
آشنا هستند، می دانند که 
امپراتوری بریتانیا، همان 
قــدرتــی کــه طــی قــرن 18 
تکاپوی  بیشترین   ،19 و 
سراسر  در  را  استعماری 

جهان داشت، خود زیرسلطه خاندانی بود که رگ 
ــاورش سخت اســت که  و ریشه آلمانی داشتند! ب
انگلیسی ها اجــازه داده باشند خاندانی آلمانی و 
هم خون با مردمی که سایه  آن ها را با تیر می زنند، 
بر جزیره بریتانیا حاکم شوند؛ اما این اتفاق افتاد. 
استیلای ژرمن ها بر تخت پادشاهی انگلیس، با 
قدرت گرفتن جرج یکم در سال 1714 آغــاز شد 
و همچنان ادامــه دارد! او نوه دختری جیمز یکم، 
پادشاه انگلیس از خاندان »استوارت« بود که در 
راستای ازدواج هـــای سیاسی، به پیوند زناشویی 
دخترش با »ارنست آگوستوس«، از خاندان هانوور 
آلمان رضایت داد. پس از مرگ ملکه »آن« که به نوعی، 
خاله جرج یکم بود، سیاستمداران انگلیس به دنبال 
فردی از دودمان استوارت بودند و ظاهراً پیدا نکردند؛ 
به همین دلیل تصمیم گرفتند جرج یکم را که در 
اروپا و طی جنگ های آن دوران، اسم و رسمی پیدا 
کرده بود، به عنوان پادشاه انگلیس معرفی کنند؛ 
این اقدام به آغاز حکومت خاندان آلمانی هانوور در 
انگلیس انجامید. جرج یکم، زبان انگلیسی بلد نبود 
و حاکمیت وی با واکنش های شدید بریتانیایی های 
ــه رو شد؛ اما آن هــا راه به جایی  ناسیونالیست روب
نبردند. بعدها و در میانه قرن 18، خاندان استوارت 
که تاج و تخت را از دست داده بود و ریشه اسکاتلندی 
داشت، کوشید تا با قیام گسترده ای که در تاریخ با 
نام »قیام یعقوبی ها« شناخته می شود، حکومت را 
از خاندان هانوور پس بگیرد؛ اما نتوانست. اعقاب 
جرج یکم، تا سال 1901 بر انگلیس حکم راندند 
و امپراتوری بریتانیا را به وجود آوردند؛ آخرین فرد 
حاکم از این خانواده، ملکه ویکتوریا بــود. جالب 
این جاست که پس از مرگ ویکتوریا نیز، حکومت بر 
انگلیس به خانواده »ویندزور« رسید که آن ها هم رگ 
و ریشه آلمانی داشتند و الیزابت دوم، ملکه فعلی 

انگلیس هم، وابسته به همین خاندان است!

کارنامه سیاه استعمار بلژیک در آفریقا

غوغای سادیست های اروپایی 
در کنگو

مــعــمــولًا وقــتــی سخن از 
استعمار به میان می آید، 
عادت کرده ایم که فوراً نام 
انگلیس، فرانسه و گاهی 
اسپانیا و پرتغال را به یاد 
بیاوریم؛ غافل از این که 
انگار در این زمینه، همه 
اروپایی ها سر و ته یک کرباس اند! بلژیک، کشوری 
کوچک در شمال غربی قاره سبز که برای بیشتر 
ایرانی ها سرزمینی ناشناخته محسوب می شود، 
یکی از آن غول های جنایت پیشه استعماری است. 
در سال 1885، وقتی سران اروپا در کنفرانس 
برلین، منطقه کنگو را به لئوپلد دوم، پادشاه بلژیک 
بخشیدند تا دلش خوش باشد که مستعمره دارد، 
او و سفیدپوستانی که به کار گرفت، در کسوت 
طایفه ای وحشی و خونخوار، به جان سیاه پوستان 
این سرزمین دو میلیون و 600 هزار کیلومتری 
ــزارع لاستیک طبیعی که مهم ترین  افتادند. م
محصول خروجی مستعمره بــود، به نیروی کار 
بومی زیادی نیاز داشت و به این ترتیب، کارگران 
و زیر  و زنجیر  ناچار بودند در غل  سیاه پوست 
شلاق های خردکننده اربابان سفیدپوست، آن قدر 
کار کنند تا رؤیای لئوپلد جامه عمل بپوشد. کار در 
مزارع لاستیک طبیعی، برای همه سیاه پوستان 
اهل کنگو، اجباری بود؛ تمام آن ها، جزو املاک و 
دارایی های لئوپلد حساب می شدند و اگر از کار در 
مزارع خودداری می کردند، دست و پایشان قطع 
می شد. طی 75 ســال، تا 1960، مــردم کنگو 
کابوسی به نام استعمار بلژیک را از سر گذراندند. 
اربابان سفیدپوست از طرف دولت بلژیک اختیار 
تام و آزادی کامل داشتند تا با هر شیوه ممکن، 
کارگران را به کار بیشتر وادارنــد؛ این جا بود که 
رفتارهای سادیستی در میان آن هــا به شدت 
بروز و ظهور پیدا کرد؛ تعرض به نوامیس مردم 
و قتل برای تفریح، جزو آداب این اروپایی های 
به ظاهر متمدن بود. همین رفتارها، آتش خشم 
ملت را شعله ور کرد. کنگویی ها با رهبری افرادی 
مانند پاتریک لومومبا، علیه استعمار قیام کردند 
و بلژیکی ها را به ظاهر از سرزمین شان راندند؛ 
اما کیست که نداند این دولت استعماری، هنوز 
هم در امــور کنگو مداخله می کند و این کشور 
جنگ زده و درگیر منازعات داخلی را به سوی 

محنتی بی پایان سوق می دهد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

اقرار پدر سعودی ها به نام »خلیج فارس«
 عبدالعزیز، پدر همه حاکمان رژیم سعودی تا امروز، در نامه نگاری با انگلیسی ها

 از عنوان »خلیج فارس« استفاده می کرد
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